令和２年５月２６日

保護者の皆様
豊島区教育委員会
教育部長　兒玉　辰哉
豊島区立中学校名
[bookmark: _GoBack]　　校　　長　堀　　利光

臨時休業の終了と学校再開のお知らせ

令和２年５月７日（木）からの「新型コロナウイルス感染症対策における『緊急事態宣言』」が継続発令に基づき、区立幼稚園、小・中学校では、５月３１日（日）まで、臨時休業の措置を行いました。この間、保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
つきましては、６月１日（月）より、段階的ではありますが、再開いたします。なお、感染症予防対策を優先にしながらの再開であり、感染状況等が変化した場合には、 再度、臨時休業の措置をとることがありますことをご理解いただきますようお願いいたします。

１　再開する活動について
	授業〈６月１日より〉
	実施

	給食〈６月１５日より〉
	実施

	教育センター（日本語教室及び適応指導教室）
	実施

	教育センター（教育相談）
	実施

２　再開に向けた説明会の実施について
　　６月１日（月）からの活動について説明いたします。
（１）日時と場所　　　令和２年５月２８日（木）　　本校体育館
１３：００～　　第１学年
１４：００～　　第２学年
　　　　　　　　　　　１５：００～　　第３学年
　　　※　３密をさせるために、学年ごとに時間設定しました。
ご都合のつかない場合は、指定された時間以外の参加でも構いません。
（２）出席者　　各家庭　１名まで
　　　※　説明会資料の一部につきましては、５月２９日（金）までには、本校のホームページにアップします。ご都合がつかない方におかれましては、ホームページをご覧いただき、確認してくださいますようお願いいたします。

３　ご不明な点につきましては、本校副校長までご連絡ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【問い合わせ先】豊島区立千川中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副校長　　大野雄一郞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３９５６－８１７１